



پیدا کردن اطلاعات در اینترنت (ادامه)

هدف از یک جست‌وجو در موتور جست‌وجوگر رسیدن به نتایج دقیق و مرتبط با عبارت مورد نظر فرد است؛ برای این کار نیازمند روش‌هایی هستیم تا به جست‌وجوهای خود جهت دهیم.

- به گوگل بگویید کجا را باید جست‌وجو کند: وقتی جست‌وجویی انجام می‌شود، به صورت پیش‌فرض گوگل تمام ایندکس خود را جست‌وجو می‌کند؛ اما شما قادر هستید با فرامین ساده‌ای در محدوده جست‌وجوی گوگل تغییر ایجاد کنید. اگر قصد دارید یک وب‌سایت یا دامنه خاص را جست‌وجو کنید، استفاده از عبارت `site:` پیشنهاد می‌شود. به عنوان مثال `"site:cyberpolice.ir"` را در کنار جست‌وجوی خود وارد کنید تا فقط جست‌وجوی شما محدود به سایت پلیس فتا باشد. به عنوان مثالی دیگر، استفاده از `site:uk` نتایج جست‌وجو را محدود به دامنه‌های انگلستان می‌کند. همچنین با جایگذاری کشور مدنظر به جای `UK` می‌توانید نتایج را محدود کنید. با استفاده از `source:` گوگل فقط به دنبال منابع خبری خواهد گشت. با استفاده از `intitle:` گوگل فقط به دنبال نتایج در عناوین وب‌سایت‌ها می‌گردد. `inurl:` به شما این امکان را می‌دهد تا نتایج جست‌وجو را به آدرس صفحات محدود کنید. استفاده از این فرامین در کنار موارد گفته شده در قسمت‌های قبل به شما برای داشتن یک جست‌وجوی دقیق کمک شایانی خواهد کرد.
- جست‌وجو بین دو عدد خاص: برای اینکه راحت‌تر بتوانید بین دو عدد خاص جست‌وجو کنید این قابلیت به کمک شما خواهد آمد. برای مثال وقتی قصد دارید اتفاق خاصی را در یک بازه‌ی زمانی مشخص جست‌وجو کنید یا یک بازه برای قیمت یک کالا مشخص کنید این ترفند به شما کمک می‌کند. برای این کار بین دو عدد از دو نقطه `".."` استفاده کنید.
- یافتن اطلاعات در مورد مقصد مسافرت: گوگل همیشه تلاش می‌کند تا سرویس‌های گوناگونی را در جست‌وجوی خود به کار گیرد. یکی از گروه‌هایی که در جست‌وجوی گوگل به آن‌ها توجه شده است مسافران هستند. وقتی شما نام یک محل یا شهر جست‌وجو می‌کنید، گوگل اطلاعاتی فراتر از آنچه که در ویکی‌پدیا پیدا خواهید کرد به شما می‌دهد. برای مثال شما به دنبال اطلاعاتی از اماکن دیدنی شهر `mashhad` هستید؛ تنها باید عبارت `"mashhad attractions"` را جست‌وجو کنید. در این صورت نواری در بالای صفحه شامل نقاط دیدنی شهر پدیدار خواهد شد. با کلیک روی هر یک از موارد یافت شده اطلاعاتی از قبیل آدرس، تاریخچه و زمان‌های بازدید نمایان می‌شود.